


Bydgoszcz, dnia 12.02.2019 r. 

Zamawiający:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

Al. prof. S. Kaliskiego 7

85-796 Bydgoszcz

tel. 52 374 92 56

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Utwardzenie terenu 
wraz z konieczną naprawą infrastruktury w obrębie kampusu UTP w Fordonie 
dla zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego” (AZZP.243.08.2019).

Zmawiający pragnie wyjaśnić jaka jest istota instytucji regulowanej art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych i przedstawić pogląd, że „przepis pozwala na wyjaśnianie jedynie wątpliwości związanych z treścią siwz; nie powinno więc na jego podstawie domagać się wprowadzenia zmian do specyfikacji, polemizować z treścią jej zapisów na innej drodze niż odwołanie czy też zadawać zamawiającemu pytania związane wprawdzie z postępowaniem, ale niebędące treścią siwz” (J. Pieróg, Prawo zamówień publicznych. Komentarz. Wyd. 14, Warszawa 2017). Podobne stanowisko w swoich orzeczeniach prezentuje Krajowa Izba Odwoławcza (por. KIO 1794/13, KIO 1099/14).

W kontekście powyższego należy wskazać, że art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest instrumentem w ramach którego wykonawca może proponować zamawiającemu wprowadzenie lub wykreślenie z treści SIWZ określonych treści, a jedynie domagać się wyjaśnienia znaczenia tych treści, które w ocenie wykonawcy rozumieć można na dwa bądź więcej sposobów. 
Z kolei analiza treści przesłanych przez wykonawców prowadzi do wniosku, że w przeważającej mierze stanowią one wyraz oczekiwań wykonawców co do ostatecznej treści SIWZ bądź pytania nie dotyczące treści konkretnych postanowień SIWZ, lecz tego czy Zamawiający zgodni się na modyfikację różnych wymienionych przez wykonawcę okoliczności.
Mając na względzie przedstawione na wstępie okoliczności oczywistym jest, że w ramach wykonania obowiązku wynikającego z art. 38 ustawy Pzp Zamawiający może odnieść się do tej  części z przesłanych przez wykonawcę treści, które istotnie tyczą się wyjaśnienia treści postanowień SIWZ, nie musi natomiast odnosić się do innych kwestii, nie mieszczących się 
w ramach tej instytucji (a tyczących się propozycji wprowadzenia do treści SIWZ konkretnych zmian bądź potwierdzana istnienia albo braku świadomości Zamawiającego na jakiś temat).

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień o następującej treści:
Pytanie nr 1:

„Dotyczy: pozwolenie na budowę
Wykonawca wnosi o dołączenie do dokumentacji pozwolenia na budowę. W przypadku, gdy jego uzyskanie będzie zadaniem Wykonawcy, wnosimy o urealnienie podanego terminu na realizację zadania tj. przedłużenie o czas wynikający z procedury KPA.?”
Odpowiedź:

Prace nie wymagają pozwolenia budowlanego na ich realizację.

Pytanie nr 2:
„Dotyczy: Kryteria wyboru oferty – czas na wykonanie zamówienia

Zgodnie z zapisami SIWZ, pkt. XVIII. 4: „Całość zamówienia musi zostać wykonana w terminie 
do 31.05.2019 r. lub krótszym zgodnie z ofertą Wykonawcy”. Wykonawca wnosi o jednoznaczne określenie daty przekazania placu budowy, co jest warunkiem prawidłowego określenia 
przez Wykonawcę terminu wykonania i ewentualnego jego skrócenia.”
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) § 2 ust. 2 należy przystąpić 
do wykonywania przedmiotu zamówienia nie później niż w terminie 3 dni od dnia podpisania umowy. Do obowiązków Zamawiającego należy protokolarne przekazanie w tym terminie terenu budowy zgodnie z zapisami § 3 ust. 6 pkt 2 wzoru umowy.
Pytanie nr 3:

„Dotyczy: Organizacja ruchu na czas wykonywania robót

Zgodnie z pkt. III. 9 SIWZ: „UWAGA! Prace wykonywane będą w otoczeniu czynnych obiektów, 
a roboty muszą być prowadzone w sposób umożliwiający wykonywanie ustawowych zadań Zamawiającego. Nie przewiduje się całkowitego wyłączenia z użytkowania otaczających budynków 
na czas prac. Kolejność robót zostanie ustalona z wybranym Wykonawcą na podstawie harmonogramu prac, który powstanie po konsultacjach z Zamawiającym”.

W nawiązaniu do powyższych zapisów, Wykonawca wnosi o:

3.1. Jednoznaczne wskazanie, czy realizacja (w tym głębokie wykopy) będzie mogła odbywać się 
w oparciu o całkowite zamknięcie ruchu na odcinku wykonywanych robót.

3.2. Potwierdzenie, że ewentualne korekty Zamawiającego do harmonogramu prac nie spowodują wydłużenia czasu na wykonanie.

3.3. Potwierdzenie, że inwestycja będzie realizowana przy pełnym zamknięciu realizowanego odcinka, a wejście główne do budynku na czas realizacji zadania będzie zamknięte, natomiast wejście do budynku głównego będzie przeniesione tymczasowo od strony wschodniej budynku.”
Odpowiedź:
Realizacja robót będzie się odbywała na wyłączonym z ruchu terenie, w strefie wygrodzonej, oznaczonej i oświetlonej zgodnie z wymogami BHP przez Wykonawcę prac. Nie uwzględnia się możliwości wydłużenia czasu realizacji prac w przypadku wprowadzania korekt do harmonogramu opracowanego przez Wykonawcę.
Pytanie nr 4:

„Dotyczy: Organizacja ruchu na czas wykonywania robót
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że realizacja zadania nie wiąże się z koniecznością wykonania projektu czasowej organizacji ruchu (skrzyżowanie z ul. Kaliskiego).”
Odpowiedź:

Realizacja prac nie wymaga uzgodnień oraz opracowania projektu organizacji ruchu w strefie granicy działki z al. prof. S. Kaliskiego.
Pytanie nr 5:

„Dotyczy: Budżet Zamawiającego

Wykonawca składa prośbę o wskazanie wartości budżetu, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania lub o przedstawienie miejsca, gdzie znajduje się aktualny na 2019 r. plan inwestycyjny.”
Odpowiedź:

Przesłane pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Pytanie nr 6:

„Dotyczy: Specyfikacje techniczne

Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o specyfikacje techniczne (dotyczy wszystkich branż).”
Odpowiedź:

Zamawiający udostępni Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.
Pytanie nr 7:

„Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z pkt. III. 5 SIWZ: „Do realizacji robót w projektowanym zakresie: (…)b) wymagane uzgodnienia z jednostkami zewnętrznymi”.

Wykonawca wnosi o:

8.1. Przedłożenie kopii wszystkich aktualnych uzgodnień będących w posiadaniu Zamawiającego.

8.2. Określenie listy wszystkich uzgodnień, które są do uzyskania po stronie Wykonawcy.

8.3. Potwierdzenie, że terminy uzyskania uzgodnień, które są niezależne od Wykonawcy, będą wyłączone z terminu na wykonanie zadania..”
Odpowiedź:

Całość dokumentacji, opisy techniczne i wymagane uzgodnienia umieszczone zostały w udostępnionym materiale przetargowym. Terminy uzyskania uzgodnień, nie będących w gestii Wykonawcy nie będą rzutowały na termin wykonania zadania.
Pytanie nr 8:

„Z uwagi na fakt, iż umowa o roboty budowlane co do zasady ma charakter umowy wzajemnej, wnosimy o uzupełnienie §11 Umowy poprzez:

· wprowadzenie kary za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego;

· wprowadzenie kar jakie winien zapłacić Zamawiający Wykonawcy w następujących przypadkach:

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do Umowy w §11:

ustępu 5 o następującej treści:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w następujących okolicznościach:

1) za nieterminowe przekazanie placu budowy, tj. po przekroczeniu trzech dni od dnia podpisania umowy, w wysokości 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak w wysokości nie większej niż 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2;

2) za opóźnienie w odbiorze robót zanikających lub ulegających zakryciu lub częściowych, w wysokości 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, liczony od dnia zgłoszenia do danego odbioru, jednak w wysokości nie większej niż 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2;

3) z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za jakie odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 20% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2.”

oraz ustępu 6 o następującej treści:

„Strony wprowadzają limit kar umownych do wysokości 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2.”

· Jednocześnie wnosimy o zmniejszenie wysokości kar, ponieważ nie są współmierne do ewentualnej szkody, w §11umowy:

„ust 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących okolicznościach:

1) za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy (zwłokę) w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1 w wysokości 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak w wysokości nie większej niż 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2;

2) za nieterminowe wykonanie części robót (zwłokę), które zgodnie z ustalonym harmonogramem prac miały być przedmiotem odbioru częściowego, w wysokości 0,3% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak w wysokości nie większej niż 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2;

3) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji lub rękojmi, w wysokości 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, jednak w wysokości nie większej niż 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2;

4) za brak przeprowadzenia okresowego przeglądu gwarancyjnego, mimo wyznaczenia przez Zamawiającego terminu na jego wykonanie i prawidłowego powiadomienia Wykonawcy z 7-dniowym wyprzedzeniem, w wysokości 5% 0,5% 0, kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2 za każdy taki przypadek;

5) za opóźnienie w dostarczeniu dokumentów gwarancyjnych, o których mowa w § 10 ust. 1 zdanie drugie lub (nie dotyczy tej inwestycji) dokumentów potwierdzających prawidłową realizację Umowy (dokumentacja powykonawcza lub inne dokumenty potwierdzający prawidłowość realizowanych robót, w szczególności atesty, certyfikaty, świadectwa jakości, świadectwa zgodności z odpowiednimi normami) w wysokości 0,2% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak w wysokości nie większej niż 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2;

6) z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn za jakie odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 20% kwoty wynagrodzenia brutto, 
o której mowa w § 8 ust. 2;

7) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
lub dalszym podwykonawcom, w wysokości 5% 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2 za każdy taki stwierdzony przypadek;

8) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, 
której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokości 5% 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy taki stwierdzony przypadek;

9) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy 
o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 4% 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy taki stwierdzony przypadek;

10) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego zgodnie z art. 143 b ust. 9 ustawy Prawo zamówień publicznych, w wysokości w wysokości 10% 3% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2, za każdy taki stwierdzony przypadek;

11) z tytułu niedostarczenia w terminie na żądanie Zamawiającego dokumentów potwierdzających zatrudnienie pracowników, o których mowa w § 16 ust. 1 na podstawie umów o pracę, 
w wysokości 3% 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2 za każdy taki stwierdzony przypadek;

12) z tytułu braku zgłoszenia Zamawiającemu do odbioru robót zanikających lub ulegających zakryciu, w wysokości 5% 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2 
za każdy taki stwierdzony przypadek;

13) za brak przekazania informacji na temat nowych podwykonawców, którym w okresie obowiązywania Umowy Wykonawca zamierza powierzyć realizację robót budowlanych, 
w wysokości 5% 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 2 za każdy taki stwierdzony przypadek;

14) za brak złożenia na wezwanie Zamawiającego oświadczenia w przedmiocie realizacji umowy przy udziale osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę lub oświadczenia w sprawie podwykonawców wykorzystanych przy realizacji umowy, karę umowną w wysokości 5% 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2, za każdy taki przypadek. 

ust. 2. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania wszelkich należnych kar umownych zastrzeżonych w Umowie z wynagrodzenia Wykonawcy, choćby nie było ono wymagalne, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

· W §12 Umowy w ustępie 1 wnosimy o skrócenie okresu z 60dni do 30dni, ponieważ odstąpienie z powodów określonych w tym ustępie mogłoby nastąpić po wykonaniu zadania.

· Wnosimy o dodanie kolejnych ustępów na końcu §12 Umowy o następującej treści:

„7. Wykonawca jest uprawniony do odstąpienia od Umowy, w terminie 30dni od dnia uzyskania 
przez niego wiedzy o okoliczności uzasadniającej odstąpienie, jeżeli Zamawiający:

1) z przyczyn zawinionych nie wykonuje obowiązków określonych w Umowie i przepisach prawa 
lub wykonuje je nienależycie i pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania Umowy w wyznaczonym, uzasadnionym technicznie terminie, nie zadośćuczyni żądaniu Wykonawcy,

2) został wydany nakaz zajęcia majątku Zamawiającego w stopniu znacznym (powodującym niemożność realizacji postanowień niniejszej Umowy).

3) w przypadku gdy Zamawiający 3-krotnie naruszy którykolwiek z warunków Umowy i nie wywiąże się z naprawy takiego naruszenia w terminie trzech dni roboczych od daty wezwania przez Wykonawcę do naprawy,

Przypadki określone w pkt. 1 ÷ 3 będą rozumiane jako odstąpienie z winy Zamawiającego.”

8. W razie złożenia przez Wykonawcę lub Zamawiającego oświadczenia o odstąpieniu od niniejszej Umowy, Wykonawca powinien niezwłocznie wstrzymać realizację robót.

9. W przypadku odstąpienia od Umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu w terminie 7 dni kalendarzowych rozliczenie zrealizowanych robót na dzień odstąpienia.

10. Odstąpienie będzie skuteczne natychmiast, tj. z chwilą doręczenia drugiej Stronie oświadczenia 
o odstąpieniu i będzie wywierało skutek na przyszłość, przy zachowaniu w pełni wszystkich uprawnień nabytych przed dniem odstąpienia.” 
Odpowiedź:

Przesłane pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do treści SIWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SIWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.

Pytanie nr 9:

„Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że odcinki rurociągów przeznaczonych do likwidacji będzie można odciąć, zaślepić i zamulić, zamiast rozebrać.”
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Prace należy wykonać zgodnie z ustaleniami określonymi 
w dokumentacji projektowej.
Pytanie nr 10:

„Z uwagi na krótki czas na przygotowanie oferty oraz konieczność uwzględnienia w kalkulacji ceny oferty odpowiedzi na przedstawione powyżej pytania, Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert o 5 dni roboczych.” 

Odpowiedź:

Przesłane pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz próbę wprowadzenia przez wykonawcę do treści SIWZ oczekiwanych przez niego treści bądź modyfikacji SIWZ do oczekiwanego przez wykonawcę stanu.

Pytanie nr 11:

„Czy istnieje możliwość zamiany kostki brukowej Kamal K27 na kostkę brukową o podobnych kształtach i kolorystyce np. Polbruk Avanti gr. 8cm w kolorach szary płukany, ciemnoszary płukany i grafitowy płukany ?”
Odpowiedź:

Prace należy wykonać z zastosowaniem materiałów zgodnie z ustaleniami określonymi 
w dokumentacji projektowej. Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne. Przez równoważność kostki brukowej K-27 Zamawiający rozumie kostkę brukową o grubości 8 cm i pozostałych wymiarach umożliwiających zachowanie układu projektowanych rzędów, z zachowaną kolorystyką i fakturą (płukana). Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 12:

„Czy posiadają Państwo specyfikację materiałową ? Czy są jakieś konkretne wytyczne co do rodzaju: piasku, podsypki cementowopiaskowej, mieszanki CBGM 0/31,5 , Kruszywa łamanego 0/31,5 , geowłókniny, otoczaków , krawężników, obrzeży , betonu C12/15”
Odpowiedź:
Zamawiający udostępnia Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.
Pytanie nr 13:

„W przedmiarze mamy poz. 25 ustawienie słupków przeszkodowych betonowych. Czy to maja być słupki nowe , czy jest na nie specyfikacja określająca modle słupka?”
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga nowych słupków betonowych, podobnych do już postawionych oraz nowe słupki przeszkodowe uchylne.
Pytanie nr 14:

„W projekcie i przedmiarze poz. 15 i poz.16 występuje oddzieleni kostka K27 1 rząd i 2 rzędy 
o wymiarach 13,9cm x 13,9 cm. Kostka K27 nie występuje w kupnie w jednym wymiarze 
13,9cm x13,9 cm. Kostka K27 jest 7 elementowa , występuje w wymiarach : 13,9cm x10,4cm ; 13,9cm x12,2cm ; 13,9cm x13,9cm ; 13,9cm x 15,7cm ; 13,9 cm x 17,4 cm ; 13,9cm x 19,2 cm ; 13,9 cm x 20,9 cm. Z Kostki K27 można wykonać rzędy szerokości 13,9 cm lecz z kostek 7 elementowych. Czy takie rozwiązanie jest akceptowane?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Należy wykonać pasy odpowiednio 1 rząd i 2 rzędy. 

Pytanie nr 15:

„Dotyczy projekt sieci sanitarnej

Zgodnie z zapisami SIWZ, pkt. III.3: „Wykonawca nie może wykorzystywać błędów lub niedociągnięć w opracowanych dokumentach, a o ich wykryciu winien natychmiast powiadomić Inwestora, który podejmie decyzję o wprowadzeniu odpowiednich zmian i poprawek”.
Wykonawca zauważa, że projekt sieci sanitarnej zakłada wykonanie na odcinku od S2 do WŁs 2 włączenie do kanalizacji na głębokości 3,1m pod stopą łącznika nadziemnego pomiędzy holem głównym a audytorium. Zgodnie z wiedzą i doświadczeniem technicznym Wykonawcy, takie rozwiązanie nie jest możliwe do wykonania. Wykonawca wnosi o przedstawienie decyzji o wprowadzeniu odpowiednich zmian i poprawek w zakresie wyznaczenia nowego miejsca włączenia Włs2.”

Odpowiedź:
Włączenie należy wykonać po istniejącej trasie przyłącza, w przypadku stwierdzenia braku możliwości po odkopaniu, miejsce włączenia należy dostosować do istniejących ścian i stóp fundamentowych.
Pytanie nr 16:

„Dotyczy: zakres projektowy po stronie Wykonawcy

Wykonawca zauważa możliwość wystąpienia konieczności uzupełnienia dokumentacji projektowej na etapie wykonania zadania. Wykonawca wnosi o jednoznaczne określenie, czy w takim przypadku czas na wykonanie zadania zostanie wydłużony odpowiadająco do czasu potrzebnego na wykonanie takiej dokumentacji. Dodatkowo Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wskazany przez Zamawiającego czas na wykonanie zadania obejmuje wyłącznie roboty budowlane określone w dokumentacji projektowej udostępnionej przez Zamawiającego na etapie przetargu.”
Odpowiedź:
Wymagany przez Zamawiającego czas na realizację zadania obejmuje całość prac i czynności dla wszystkich branż ujętych postępowaniem przetargowym.
Pytanie nr 22:

„W projekcie mamy zapis „Wierzchnią warstwę stanowią grunty nasypowe – zaklasyfikowane jako nasypy niekontrolowane zawierające w składzie grunty z dużym udziałem gruntu próchnicznego oraz gruzu, charakteryzujące się niska nośnością i wysoką odkształcalnością. Utwory te nie powinny stanowić warstwy nośnej i powinny zostać wymienione. Powyższy zapis uwzględniono w technologii wykonania i obliczeniach robót ziemnych (wykopy) poprzez zdjęcie 0,25 m warstwy gruntu istniejącego (wartość uśredniona) i zastąpienie jej gruntem nasypowym pod projektowane nawierzchnie.” W przedmiarze poz. 9 są wyszczególnione nasypy w ilości 225,98 m3. Czego tak wielkość dotyczy? Biorąc pod uwagę powyższy zapis w projekcie należałoby przyjąć ilość m3 nasypów mnożąc cała powierzchnie inwestycji razy 25 cm co daje dużo większą wartość. Czy należy uwzględniać wymianę gruntu? Na całej powierzchni, na części ?”
Odpowiedź:
Wielkość nasypów jest wartością uśrednioną. Z uwagi na większą grubość konstrukcji nawierzchni projektowanej do rozbieranej konstrukcji istniejącej, większa jest ilość wykopów, co zostało uwzględnione w przedmiarze. Konstrukcję nawierzchni wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.
Pytanie nr 23:

„W opisie projektu jest zapis, iż należy przestawić szlaban. Czy szlaban będzie zdemontowany, czy należy przyjąć do kalkulacji demontaż i ponowny montaż szlabanu ?”
Odpowiedź:
Szlaban należy zdemontować i wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.
Pytanie nr 24:

„W projekcie widnieje zapis „stosować ściek betonowy 15x60 zgodnie z PNEN 1339 klasy 3D; 2T; 4I oraz z zaostrzonym kryterium średniej nasiąkliwości nie większej niż 5,0% zgodnie z PNEN 13369 „. Na planie zagospodarowania, przekrojach oraz przedmiarze nie mam wyszczególnionego ścieku. Czy ma być on wykonany, w którym miejscu i w jakiej ilości ?”
Odpowiedź:
W projekcie nie ma ścieku z elementów prefabrykowanych.   
Pytanie nr 25:

„W projekcie widnieje zapis „Dodatkowo projektuje się słupki przeszkodowe uchylne zamykane 
na zamek na końcu projektowanego zakresu drogi.” Czy należy opisane powyżej słupki przyjąć 
do wyceny? Ile sztuka ma być słupków, jak mają one wyglądać czy jest specyfikacja ?”
Odpowiedź:
Należy przyjąć słupki uchylne uniemożliwiające wjazd na teren dla pojazdów osób nieuprawnionych. Ilości wymaganych słupków określono w przedmiarze.  
 
Pytanie nr 26:

„Co należy zrobić z rurami sieci gazowej po demontażu ? Czy należy je zostawić na terenie Inwestora, czy po demontażu będą własnością Wykonawcy, bądź należy jej zwrócić do gazowni ?”
Odpowiedź:
Wszelkie materiały z rozbiórki będą własnością Wykonawcy.   
Pytanie nr 27:

„Czy posiadają Państwa uzgodnienia z Gazownia dotycząca przebudowy gazociągu? Jeśli tak proszę o przesłanie. Brak uzgodnień z Gazownią komplikuję wykonanie zadania w określonym terminie. 
W przypadku braku uzgodnień z gazownią proszę o wydłużenie terminu wykonania zdania o ustawowy okres na jaki się czeka za otrzymanie uzgodnień od gestora sieci gazowej.”
Odpowiedź:
Sieci znajdujące się na terenie są własnością Zamawiającego. Czas na ukończenie robót obejmuje całość zadania.  
Pytanie nr 28:

„Poz. 20 w przedmiarze dotyczy wykonania trawników z nawożeniem i pielęgnacją. W projekcie nie ma żadnej wzmianki o pielęgnacji. Czy należy uwzględnić ją do oferty i ewentualnie jak długo ma ona trwać?”
Odpowiedź:

Trawniki mają być pielęgnowane do czasu zakończenia realizacji zadania.

Pytanie nr 29:

„Powierzchnia terenów zielonych w przedmiarze jest zaniżona o ok. 110 m2 względem projektu. Czy należy zwiększyć przedmiar do oferty?”
Odpowiedź :

Zgodnie z dokumentacją projektową, powierzchnia podana w przedmiarze jest prawidłowa

Pytanie nr 30:

„Jaka jest szerokość opaski wokół budynku ?”
Odpowiedź:

Szerokość istniejącej opaski przy budynku wynosi 0,5m. Projekt zakłada uzupełnienie otoczaków i brakujących obrzeży.
Pytanie nr 31:

„Powierzchnia wykonania nawierzchni z kostki brukowej względem projektu jest większa od przedmiaru o ok. 100 m2. Czy należy zwiększyć obmiar do oferty?”
Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją projektową, powierzchnia podana w przedmiarze jest prawidłowa

Pytanie nr 32:

„W przedmiarze i na przekrojach mamy ławę i opór pod krawężniki i oporniki z betonu C12/15, w opisie projektu jest zapis „stosować beton ław C12/15 dla obrzeży i C16/20 dla krawężników i oporników”. Jaki beton należy zastosować pod krawężniki i oporniki?”
Odpowiedź:

Należy stosować beton ław C12/15.
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający przesuwa termin składania ofert
na 19.02.2019 r. na godz. 10:00.
Zamawiający
(-)
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